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Hondur.as, C.A.

ATIMA, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2022
USUARIO: ELVIS.AYALA

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
30/11/2022
Moneda:Lempiras (L)

Fecha del: 01/11/2022 al

8 SAMI

05/12/2022
03:54 p.m.

Pagina: 1 de 5

Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.01.00.00
11.7.1.01.01.00
11.7.1.01.02.00
11.7.1.01.03.00
11.7.1.01.09.00
11.7.1.01.17.00
11.7.1.01.18.00
11.7.1.01.36.00
11.7.1.01.41.00

11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.01.00
11.7.1.02.03.00
11.7.1.02.05.00
11.7.1.02.06.00
11.7.1.02.07.00
11.7.1.02.08.00
11.7.1.02.09.00
11.7.1.02.10.00
11.7.1.02.11.00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.14.00
11.7.1.02.19.00
11.7.1.02.20.00
11.7.1.02.23.00
11.7.1.02.25.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.02.31.00
11.7.1.02.32.00
11.7.1.02.35.00
11.7.1.02.47.00
11.7.1.02.48.00
11.7.1.03.00.00

11.7.1.03.01.00
11.7.1.03.02.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES
Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios

Impuestos a Establecimientos Industriales
Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y pesca
Matanza de ganado, preparacién y conservacién de carnes
Fabricacion de productos lacteos
Fabricacién de productos de panaderia
Industria de la confeccion y sastreria
Fabricacion de otras prendas de vestir, excepto calzado
Cooperativas dedicadas a la produccion industrial

Fabricacion de productos minerales no metalicos (Barro, loza, porcelana, vidrio,

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
Impuestos a Establecimientos Comerciales

Casas comerciales

Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

Abarrotarias

Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general)

Depositos

Gasolineras

Farmacias

Puestos de venta de medicinas

Supermercados

Ferreterias

Pulperias

Glorietas y casetas de venta de golosinas

Heladerias

Puesto de venta de ropa y achineria

Venta de productos agropecuarios

Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

Billares

Venta de cerveza

Venta de licores

Venta de Articulos Usados

Distribucion y venta de cigarrillos

Distribuidores Ruteros (De mercaderia en General)

Impuestos a Establecimientos de Servicios

Servicio de Transporte
Salas de belleza, barberias
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1,847,100.00
1,847,100.00
590,550.00
166,000.00
80,000.00
5,000.00
30,000.00
30,000.00

0.00

3,000.00
12,000.00
6,000.00

267,500.00
17,000.00
15,000.00

8,000.00
6,000.00
9,000.00
8,000.00
4,000.00
9,000.00
4,000.00
20,000.00
30,000.00
4,000.00
1,500.00
5,000.00
3,500.00
1,500.00
29,500.00
85,000.00
2,500.00
2,500.00
2,500.00
0.00

138,000.00
16,000.00

700.00

640,857.67
640,857.67
328,100.74
360.00
0.00

0.00

0.00

0.00

360.00

0.00

0.00

0.00

67,825.51
0.00

0.00
2,800.00
23,103.59
11,262.83
0.00

0.00
5,280.00
0.00
5,194.34
0.00
1,720.00
0.00

0.00
12,122.46
900.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,442.29
141,057.11
0.00

0.00

2,487,957.67
2,487,957.67
918,650.74
166,360.00
80,000.00
5,000.00
30,000.00
30,000.00
360.00
3,000.00
12,000.00
6,000.00

335,325.51
17,000.00
15,000.00
10,800.00
29,103.59
20,262.83

8,000.00
4,000.00
14,280.00
4,000.00
25,194.34
30,000.00
5,720.00
1,500.00
5,000.00
15,622.46
2,400.00
29,500.00
85,000.00
2,500.00
2,500.00
2,500.00
5,442.29

279,057.11

16,000.00
700.00

11,558.12

11,558.12
7,291.00
136.00
0.00
136.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7,155.00
0.00
0.00
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Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.1.03.04.00
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.10.00
11.7.1.03.11.00
11.7.1.03.13.00
11.7.1.03.23.00
11.7.1.03.25.00
11.7.1.03.26.00
11.7.1.03.28.00
11.7.1.03.35.00
11.7.1.03.38.00
11.7.1.03.40.00
11.7.1.03.41.00
11.7.1.03.45.00
11.7.1.03.49.00
11.7.1.03.68.00
11.7.1.96.00.00

11.7.1.96.01.00
11.7.1.96.02.00
11.7.1.96.03.00
11.7.1.97.00.00

11.7.1.97.01.00

11.7.1.97.02.00

11.7.1.97.03.00

11.7.1.98.00.00

11.7.1.98.01.00
11.7.1.98.02.00
11.7.1.98.03.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

Compaiiias televisoras

Compaiiias televisoras por cable

Comedores

Parques y lugares de recreo

Casas funerarias

Molinos que prestan servicios a particulares

Instituciones bancarias

Hoteles

Talleres de servicio

Cooperativas qué prestan servicios

Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

Restaurantes

Cafeterias

Clinicas y policlinicas

Hospedajes

Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria,
Comercio y Servicio

Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria

Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio

Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de

Industria

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de

Comercio

Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de

Servicio
Recuperacion de Mora de impuestos a establecimientos de Industria,
Comercio y Servicio

Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria

Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
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3,000.00
41,000.00
2,500.00
1,000.00
3,000.00
1,000.00
2,000.00
800.00
41,000.00
3,500.00
12,000.00
1,500.00
3,000.00
0.00
6,000.00
0.00
1,150.00

300.00
500.00
350.00
4,600.00

600.00
2,500.00
1,500.00

13,300.00

3,200.00
4,600.00
5,500.00
572,200.00
210,000.00
210,000.00
80,000.00
80,000.00
3,200.00

0.00

0.00
4,260.00
0.00

0.00

0.00
26,994.11
2,200.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
106,103.00
0.00
1,500.00
4,148.27

855.27
1,686.55
1,606.45

9,123.60

2,055.92
4,788.93
2,278.75
105,586.25

5,090.91
75,923.34
24,572.00

265,227.31
9,369.09
9,369.09
50,256.03
50,256.03
12,258.87

3,000.00
41,000.00
6,760.00
1,000.00
3,000.00
1,000.00
28,994.11
3,000.00
41,000.00
3,500.00
12,000.00
1,500.00
3,000.00
106,103.00
6,000.00
1,500.00
5,298.27

1,155.27
2,186.55
1,956.45

13,723.60

2,655.92
7,288.93
3,778.75
118,886.25

8,290.91
80,523.34
30,072.00

837,427.31

219,369.09

219,369.09
130,256.03
130,256.03
15,458.87

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
7,155.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
3,329.56
2,209.09
2,209.09
651.06
651.06
30.26
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.2.96.01.00

11.7.2.96.02.00

11.7.2.97.00.00

11.7.2.97.01.00

11.7.2.97.02.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.96.00.00

11.7.3.96.00.00

11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.06.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.03.00
11.7.6.01.04.00
11.7.6.01.05.00
12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00
12.5.99.00.00.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.05.00
12.5.99.02.07.00

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos
Extraccion o Explotacion de Recursos
Bosques y derivados
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Internet
Telefonia Fija
Telefonia Movil
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Derechos Municipales
Matrimonios
Rétulos publicitarios
Inspeccion de terrenos
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1,600.00
1,600.00
29,000.00
13,000.00
16,000.00

250,000.00
150,000.00
100,000.00
71,050.00
65,000.00

65,000.00
350.00

350.00
1,100.00

1,100.00
4,600.00
4,600.00
45,000.00
45,000.00
45,000.00
568,300.00
568,300.00
3,000.00
9,300.00
556,000.00
539,900.00
539,900.00
539,900.00
522,600.00
3,100.00
3,500.00
3,200.00

6,499.89
5,758.98
69,063.95
43,954.46
25,109.49

124,279.37
75,567.05
48,712.32

37,902.44
0.00

0.00
1,947.67

1,947.67
11,915.07

11,915.07
24,039.70
24,039.70
0.00

0.00

0.00
9,627.18
9,627.18
0.00

0.00
9,627.18
539,054.74
460,327.10
460,327.10
438,845.51
4,700.00
0.00
1,170.00

8,099.89
7,358.98
98,063.95
56,954.46
41,109.49

374,279.37
225,567.05
148,712.32

108,952.44
65,000.00

65,000.00
2,297.67

2,297.67
13,015.07

13,015.07
28,639.70
28,639.70
45,000.00
45,000.00
45,000.00
577,927.18
577,927.18
3,000.00
9,300.00
565,627.18
1,078,954.74
1,000,227.10
1,000,227.10
961,445.51
7,800.00
3,500.00
4,370.00

26.24
4.02
321.55
265.38
56.17

117.60
117.60
0.00
937.56
290.22
290.22
42.95

42.95
236.94

236.94
367.45
367.45
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
4,353.78
4,353.78
4,353.78
4,288.00
250.00
0.00

0.00
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Hondur.as, C.A.

ATIMA, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2022
USUARIO: ELVIS.AYALA

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
01/11/2022 al
Moneda:Lempiras (L)

Fecha del:

30/11/2022

=

8 SAMI

05/12/2022
03:54 p.m.
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

12.5.99.02.13.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.19.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.24.00
12.5.99.02.25.00
12.5.99.02.26.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.32.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.35.00
12.5.99.02.36.00
12.5.99.02.37.00
12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.48.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.02.58.00
12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.02.00
12.5.99.03.04.00
12.5.99.03.09.00
12.5.99.03.10.00

Limpieza de cementerios

Derechos por Dominio Pleno

Derechos por Lotes de Cementerio

Constancias

Certificaciones

Autorizaciones y vistos buenos

Licencia para buhoneros

Licencia para ejercer oficio (destazadores, albafiiles, soldadores, etc.)
Licencia para extraccion de recursos (lefia, madera, arena, grava, etc.)
Permisos para operacion de negocios

Permisos para ventas en la feria patronal

Permisos de construccion

Permisos de restauracion

Permisos de demolicion

Permiso para construccion e instalacion de antenas de celulares
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Carpas y toldos en espacios municipales

Matricula de marcas de herrar

Matricula de vehiculos automotores

Matricula de armas de fuego

Matricula de motosierra

Multas Municipales

Por la presentacion de declaraciones juradas tardias

Por operar un negocio sin permiso de operacion

Por vagancia de animales en la via publica

Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 OTROS NO TRIBUTARIOS

12.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso
15.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
15.1.0.00.00.00 VENTA DE BIENES

15.1.1.00.00.00 Venta de Impresos

15.1.1.01.00.00 Bases de Licitacion

15.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion

15.2.0.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS

15.2.6.00.00.00 Ingresos de centros hospitalarios

15.2.19.00.00.00 Venta de Servicios Municipales

15.2.19.01.00.00 Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales
15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
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13,000.00
15,000.00
2,000.00
5,200.00
600.00
3,300.00
0.00
4,500.00
13,000.00
185,000.00
0.00
9,000.00
2,500.00
1,100.00
0.00
2,000.00
0.00
700.00
250,000.00
4,500.00
1,400.00
17,300.00
8,100.00
0.00
700.00
8,500.00
0.00

0.00
385,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
385,000.00
35,000.00
350,000.00
0.00

0.00

14,368.35
62,283.30
2,600.00
19,095.00
0.00
3,089.00
350.00
0.00
19,535.00
36,199.60
38,300.00
17,230.00
0.00

0.00
110,000.00
1,800.00
400.00
2,100.00
93,925.26
2,600.00
9,100.00
21,481.59
12,003.63
9,477.96
0.00

0.00
78,727.64
78,727.64
32,660.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
26,660.00
0.00
26,660.00
25,700.00
25,700.00

27,368.35
77,283.30
4,600.00
24,295.00
600.00
6,389.00
350.00
4,500.00
32,535.00
221,199.60
38,300.00
26,230.00
2,500.00
1,100.00
110,000.00
3,800.00
400.00
2,800.00
343,925.26
7,100.00
10,500.00
38,781.59
20,103.63
9,477.96
700.00
8,500.00
78,727.64
78,727.64
417,660.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
411,660.00
35,000.00
376,660.00
25,700.00
25,700.00

50.00
0.00
600.00
760.00
0.00
508.00
0.00
0.00
0.00
1,500.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
20.00
0.00
100.00
0.00
500.00
0.00
65.78
65.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
5,400.00

0.00
0.00
0.00

0.00
5,400.00
0.00
5,400.00
5,400.00
5,400.00
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Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

15.2.19.02.00.00 Servicios Publicos Municipales 350,000.00 960.00 350,960.00 0.00
15.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario 0.00 960.00 960.00 0.00
15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 350,000.00 0.00 350,000.00 0.00
17.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 40,000.00 0.00 40,000.00 1,800.00
17.6.0.00.00.00 ALQUILERES 40,000.00 0.00 40,000.00 1,800.00
17.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 40,000.00 0.00 40,000.00 1,800.00
17.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 40,000.00 0.00 40,000.00 1,800.00
17.6.3.03.01.00 Edificios Municipales 40,000.00 0.00 40,000.00 1,800.00
18.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 3,631,346.89 898,939.67 4,530,286.56 4,209.39
SECTOR PUBLICO
18.1.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL 3,631,346.89 898,939.67 4,530,286.56 4,209.39
18.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administracién Central 3,631,346.89 898,939.67 4,530,286.56 4,209.39
18.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos 3,631,346.89 898,939.67 4,530,286.56 4,209.39
Locales
18.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos 3,631,346.89 898,939.67 4,530,286.56 4,209.39
Locales
22.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 14,525,387.58 3,595,758.72 18,121,146.30 16,837.56
22.1.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL 14,525,387.58 3,595,758.72 18,121,146.30 16,837.56
22.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administraciéon Central 14,525,387.58 3,595,758.72 18,121,146.30 16,837.56
22.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos 14,525,387.58 3,595,758.72 18,121,146.30 16,837.56
Locales
22.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos 14,525,387.58 3,595,758.72 18,121,146.30 16,837.56
Locales
23.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 1,048,189.23 1,048,189.23 0.00
23.7.0.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 1,048,189.23 1,048,189.23 0.00
23.7.2.00.00.00 Disminucion de Caja y Bancos 0.00 1,048,189.23 1,048,189.23 0.00
23.7.2.01.00.00 Disminucion de Caja y Bancos Corrientes 0.00 789,149.25 789,149.25 0.00
23.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales 0.00 789,149.25 789,149.25 0.00
23.7.2.02.00.00 Disminucion de Caja y Bancos de Capital 0.00 259,039.98 259,039.98 0.00
23.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversion) 0.00 259,039.98 259,039.98 0.00
TOTAL: 20,968,734.47 6,755,460.03 27,724,194.50 44,158.85
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